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АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2022 года                              № 193                                 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении 

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры» за 1 полугодие 2022 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 27.12.2021 № 71 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры» на 2022 год», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                    К.А. Федорченко 
Исполнитель: Клеина И.Л.
Согласовано: Гнелицкая В.А.

                                                                                                              Приложение 
к постановлению

Администрации Веселовского 
сельского поселения

 от 25.07.2022 №193 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения 

«Развитие культуры» за 1-е полугодие 2022 года

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной     
программы, тыс. руб.
	Расходы внебюджетных средств
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие культуры (2019-2030 годы)»

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений культуры Веселовского сельского поселения 
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме. 
	01.01.2022
	31.12.2022
	6732,0
	3499,3
	600,0
	255,0
	3577,7
Будут освоены в течение года

	1.1.1
	Содержание кадровых ресурсов
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установл. сроки, но не в полном объеме.

Средняя заработная плата работников учрежд. культуры Веселовского сельского поселения по итогам первого полугодия 2022г. составила 33839,4
 руб. Соотношение средней заработной платы работников учрежд. культуры Веселовского сельского поселения по отношению к средней заработной плате по Ростовской обл. составило 102,4%.
	01.01.

2022
	31.12.2022
	4239,3
	2175,0
	159,0
	72,5
	2150,8
Будут освоены в течение года

	1.1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждения культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме. В первом полугодии 2022г. Расходы на охрану и пожарные мероприятия составили 30,2 тыс. руб., в том ч. расходы на технич.обслуж. АПС-9,0 тыс.; услуги по охране имущества-21,2.
	01.01.

2022
	31.12.2022
	2071,5
	990,3
	346,0
	150,2
	1277,0
Будут освоены в течение года

	1.1.3
	Прочая деятельность
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Налог на имущество и земельный налог перечислены в установленные сроки, но не в полном объеме. Расходы по имущественному налогу составили 4,3 тыс. руб., по земельному налогу 10,8 тыс. руб.
	01.01.

2022
	31.12.2022
	44,0
	15,2
	2,0
	0,0
	30,8 Будут освоены в течение года

	1.1.4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объеме. В первом полугодии 2022года были приобретены МЗ в общей сумме на 316,1 тыс. руб. В т. ч. уголь -5 т. на сумму 49,5 тыс. руб.; хоз. товары на сумму 16,4 тыс. руб.; канц. товары на сумму 3,4 тыс. руб.; 82,0 тыс. руб.- запчасти к кинотеатру; 150 тыс. руб.- салют к 9 мая.; 14,8 -фискальный накопитель 
	01.01.

2022
	31.12.2022
	342,2
	283,8
	40,0
	32,3
	66,1
Будут освоены в течение года

	1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	
	01.01.

2022
	31.12.2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Брыкалина Я.С.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки, но не в полном объёме. В первом полугодии 2022 года были приобрет. основные средства на сумму 35,0 тыс. руб.; была освоена субсидия на иные цели за счет счет средств бюджета  поселения. На эти средства был приобретен ИБП. 
	01.01.

2022
	31.12.2022
	35,0
	35,0
	53,0
	0,0
	53,0тыс. руб. будут освоены в течение года
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